山 西 省 教 育 厅

晋教审批函〔2023〕15 号

山西省教育厅关于公布《山西省教育领域自然人
全生命周期“一件事、一次办”目录清单》的通知

各市教育局，各高等学校，省教育资助与保障中心：

为深入贯彻落实《山西省优化营商环境条例》，全面创优我

省教育领域营商环境，按照《山西省优化营商环境创新提升行

动方案》部署要求，结合厅机关主题教育工作安排，经研究，

我厅编制形成了《山西省教育领域自然人全生命周期“一件事、

一次办”目录清单》，现予以公布。各级教育行政部门要做好政

策指导工作，各级各类学校要做好具体资助服务工作。

附件：山西省教育领域自然人全生命周期“一件事、一 次

办”目录清单

山西省教育厅

2023 年 8 月 10 日

（此件主动公开）

附件

山西省教育领域自然人全生命周期“一件事、一次办”目录清单

序号 服务主题 事项名称 服务提供单位 服务类型 备注

1 文化教育 学生资助 各级各类学校 办事指南类
省、市、县教育行政部门负

责指导

- 2 -